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صف مشاوران میلیونی و هجوم گراز های تشنه !
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عشق و مردانگی

روز گذشته تصویراین پیرمرد و پیرزن  در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که واکنش های زیادی داشت. 
همان طور که در تصویر مشخص است، این پیرمرد کمر 
خمیده به همراه همسرش که سوار الاغ است در جاده 
مال رویی در حال حرکت اند. کاربران زیادی به این تصویر 
 دوست داشتنی واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
» فکر نمی کنم این پیرمرد دوست داشتنی هیچ وقت 
درباره حقوق زنان چیزی خوانده باشد اما مردانگی یک 
غریزه است...«. کاربر دیگری نوشت: »وقتی پای عشق 
وسط باشه همه چیز قشنگ می شه، حتی تصویری که 
ازش می گیری.« کاربری هم نوشت: »چقدر این تصویر 
حس خوب داره و نشون می ده جایگاه زن در بین مردهای 
قدیم کجا بوده و چقدر می شه درباره این عکس حرف زد.«
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سرقت کولر با موتور سه چرخه و درِ حیاط!

روز گذشته دو ویدئو از سرقت های مختلف در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. در یکی از ویدئوها می 
بینیم که کولرهای چند ساختمان توسط دو نفر با موتور سه 
چرخ در چند دقیقه به سرقت می رود و در ویدئوی دیگر 
سرقت عجیبی را می بینیم که سارقان در ورودی حیاطی را 
که باز است به سرقت می برند. ادعا شده این سرقت در 
بندر ماهشهر رخ داده است. واکنش ها به این دو سرقت 
زیاد بود. کاربری نوشت: »ببینید چطور به خاطر یه مقدار 
مس و آلومینیوم تمام کولرهای مردم رو داغون کردن...«. 
کاربری هم برای سرقت درِ حیاط نوشت: »یکی از دلایل 
دزدی ها بی کاریه و متاسفانه توی بندر ماهشهر که یکی 
از مهم ترین  قطب های اقتصادی ایرانه و بزرگ ترین 

پتروشیمی ها رو داره بیکاری بیداد می کنه.«
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هجوم گراز های تشنه به شهر

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که دسته ای از 
گرازهای وحشی را در حال تردد در یک منطقه شهری 
نشان می دهد. گفته می شود این گرازها به دلیل 
تشنگی در گرمای ۵۱ درجه هرمزگان برای یافتن آب از 
خانه بیرون زده اند و محل فیلم منتشرشده نیز رودخانه 
خشک شهر میناب )هرمزگان( است. این روزها کم آبی 
در بسیاری از شهرها باعث تشنگی مردم و حیوانات 
شده است. کاربری نوشت: »بحران بی آبی از همین الان 
داره خودش رو نشون می ده هر چند دیر شده ولی کاش 
مسئولان از همین امروز هم که شده به فکر این بی آبی 
ها باشن.« کاربر دیگری نوشت: »این روزها همش خبر 
تشنگی از سیستان و بلوچستان، خوزستان و... رو می 
شنویم و دل آدم کباب می شه من موندم بعد این همه 
سال چرا باید هنوز شاهد نبود زیر ساخت هایی مثل لوله 

کشی آب توی این استان ها باشیم.«
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ازدحام برای دیدن گلزار در موج پنجم کرونا!

ویدئویی از ازدحام برای دیدن گلزار در افتتاحیه یک 
فروشگاه خودرو در شرایط کرونایی منتشر شد که بازتاب 
زیــادی داشــت. در این ویدئو که گلزار را در خودروی 
لاکچری اش می بینیم مردم بسیاری برای دیدن او به 
سمت ماشین هجوم می برند آن هم در روزهایی که خطر 
شروع موج پنجم کرونا در کشور جدی است. کاربران به این 
ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به این که یک 
سلبریتی براش مهم نیست جون مردم و سلامت اون ها به 
خطر می افته و به فکر درآمد حضور در افتتاحیه است کار 
ندارم ولی من موندم چطور یه عده از سر و کول هم بالا می 
رن برای دیدن گلزار!« کاربر دیگری نوشت: »کسی رو که 
سلامتی هــواداراش براش مهم نیست ازش هواداری 
نکنید.« کاربری هم نوشت: »مردم شلوغ کردن ،به گلزار 
چه ربطی داره؟ خودشون باید پروتکل ها رو رعایت کنن.«
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کتک کاری ماموران سد معبر با میوه فروش

ویدئویی از درگیری ماموران رفع سد معبر شهرداری قم 
با کسانی که سد معبر کرده بودند، در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شد. گفته می شود در پی این درگیری، هر 
سه ماموران سد معبر شهرداری منطقه ۶ قم که با این 
دو جوان میوه فروش درگیر شده بودند، اخراج شدند. 
مدیر منطقه ۶ شهرداری قم گفته: »در پی این اقدام 
زشت و ناپسند، هر سه مامور که تحت قرارداد شرکت 
طرف حساب با شهرداری بودند، اخراج شدند.« سیدرضا 
حسینی از شهروندان قمی و تمام کسانی که از رفتار 
ماموران سد معبر شهرداری منطقه ۶ گلایه داشتند، 
عذرخواهی کرد. کاربری نوشت: »آفرین به این شهردار 
که خیلی زود و کمتر از 24 ساعت ماموران متخلف رو تنبیه 
کرد.« کاربر دیگری نوشت: »توی این روزهای کرونایی و 

گرونی باید هوای همو بیشتر داشته باشیم.«
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دستمزد 140 میلیون تومانی برای مشاوران

روز گذشته در فضای مجازی ادعــا شد که مشاوران 
مدیرعامل شستا ماهانه حدود ۱40 میلیون تومان حقوق 
می گیرند. کانال تلگرامی سرائر با معرفی 9 مشاور شستا 
مدعی شد که  آن ها از ۱0   تا 20 میلیون تومان حقوق می 
گیرند. کاربران به این حقوق ها واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »یک مشاور که معمولا حضور هم نداره 
چرا باید ماهی 20 میلیون حقوق بگیره در حالی که این همه 
بیکار توی کشور داریم؟« کاربر دیگری نوشت: »برخی از 
این مشاورها از اعضای ستاد تبلیغاتی   سال 9۶ بودن و این 
پاداش خوش خدمتی شونه وگرنه یک مدیرعامل این همه 
مشاور نمی خواد.« کاربری هم نوشت: »حالا داشتن مشاور 
که ایرادی نداره باید دید خروجی این مشاورها چی بوده.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »تا وقتی حقوق ها در سامانه ای 
به صورت شفاف اعلام نشه شاهد حقوق های نجومی و 

فضایی خواهیم بود.

            استخراج نفت شیل در آمریکا

ســال هاست که بــرای استخراج گــاز و نفت شیل از روش 
»فرکینگ« استفاده می شود. »فرکینگ« فرم کوتاه شده 
شکست هیدرولیکی است و به حفاری در اعماق زمین برای 
استخراج گاز و نفت شیل از سنگ های متخلخل زیرزمینی 
از طریق انفجار آن ها با مخلوطی از آب، شن و مواد شیمیایی 
با فشار بالا گفته می شود. به گزارش وکس، پیش از آن که 
مخلوط مایع از طریق تفنگ سوراخ کننده با سرعت به زمین 
تزریق شود، یک چاه عمودی دو یا سه کیلومتری در زمین 
حفر می شود و سپس در مسیری افقی می چرخد تا به سمت 
هدف هدایت شود. این باعث باز شدن شکاف های موجود در 
صخره ها می شود و اجازه می دهد گاز خارج شود. شن های 
موجود در آن هم برای باز نگه داشتن ترک ها و جلوگیری از 
مسدود شدن مسیر، هنگامی که سوخت از طریق سوراخ چاه 

به سمت بالا حرکت می کند، استفاده می شود.

            دلیل نگرانی طرفداران محیط  زیست

اگرچه این روش - که دست کم به دهه ۱۸۶۰ برمی گردد – 
شرکت های انرژی را قادر می سازد تا به منابعی که دسترسی 
به آن ها دشوار است، دست یابند و از آن ها بهره برداری و از 
این طریق اشتغال ایجاد کنند اما به عنوان نمونه دیگری از به 
اتمام رساندن سوخت های فسیلی محدود، آن هم هنگامی 
که گزینه های انــرژی تجدیدپذیر باید به منظور پایداری و 
رسیدن به پیشرفت هایی در راستای تغییرات آب و هوایی در 
اولویت قرار گیرند، هدف اعتراضات منظم فعالان سبز قرار 
گرفته است. به گزارش ایندیپندنت فارسی، آن ها استدلال 
می کنند که نیروی تزریق که برای شکستن به کار می رود، 
می تواند صدماتی پایدار به سنگ های زیرزمینی وارد کند و 
ثبات زمین را تا حدی که باعث لرزش یا حتی زمین لرزه شود، 
تضعیف کند. آن ها همچنین به مقدار زیاد آب مورد نیاز برای 
این استخراج اعتراض دارند. علاوه بر این ها، آنان به استفاده از 
مواد شیمیایی سوزاننده در فرایند حفاری که منابع آب را آلوده 
می کند و فاضلاب و آلودگی هوای ناشی از این روش اشاره 
می کنند. تونی بوسورت، از اعضای کارزار دوستان زمین، در 
این خصوص به بی بی سی گفته است: »ما به انقلاب انرژی 
قرن بیست و یکم مبتنی بر بهره وری و انرژی های تجدیدپذیر 
نیاز داریم، نه سوخت های فسیلی بیشتر که به تغییرات آب و 

هوایی بیفزایند«.

            افزایش زمین لرزه بعد از استخراج

پس از حفاری و استخراج، آب استفاده شده که معمولًا آب 
تولید  شده نامیده می شود، در چاه های تزریق در زیرزمین 
دفع می شود. هرچه آب بیشتری در این چاه ها تزریق شود، 
احتمال وقوع زمین لرزه بیشتر می شود؛ زیرا به زبان ساده، 

میلیون ها میلیون گالن آب تزریق شده در میان صخره ها، 
شکل آن ها را تغییر می دهد و باعث تحریک فعالیت لرزه ای 
در این نقاط می شود. به گزارش عصر اقتصاد، از ابتدای 
۱۱ زمین لرزه در اوکلاهما، تگزاس،  امسال تاکنون 
لوئیزیانا و نیومکزیکو با بزرگی بالای 3.5 ریشتر رخ داده 
است که قابل مقایسه با ۱۴ رویــداد از این دست در کل 
سال ۲۰۲۰ و شش رویداد در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ است. 
در واقع، داده های ریستاد نشان داد که در سال گذشته 
حفاری های نفت و گاز ۱۱.3 میلیارد بشکه فاضلاب 
تولیدی دفع کردند، در حالی که در مقایسه با ۱۲.۴ 
میلیارد بشکه در سال قبل و ۱۱.5 میلیارد بشکه در سال 
۲۰۱۸ کاهش داشت. با وجود این، فعالیت لرزه ای سال 

گذشته حتی بیشتر شد.

            قانون گذاری برای نفت شیل

هرچند گفته می شود صنعت نفت ایالات متحده در تلاش 
است تا مشکل فاضلاب خود را حل کند، اما لایحه جدید 
پیشنهاد شده در این حوزه می تواند دفع فاضلاب را حتی 
بیشتر از پیش برای این صنعت دشوار کند و آینده استخراج 
نفت شیل را در آمریکا با اما و اگرهای جدی همراه کند. به 
گزارش عصر اقتصاد به نقل از راشاتودی، بیشترین دلیل 
مطرح شدن این لایحه، مشکلات زیست محیطی این شیوه 
استخراج نفت بوده است. پیشتر نیز خبرگزاری ایمنا به نقل 
از اویل پرایس نوشت: با توجه به وعده بایدن برای ممنوعیت 
لیزینگ زمین ها و آب های فدرال به منظور توسعه منابع نفت 
و گاز، ممکن است روند کاهش واردات نفت آمریکا معکوس 
شود و حدود یک میلیون شغل تا سال ۲۰۲۲ از بین برود. 
در این گزارش همچنین آمده که واردات نفت آمریکا هم  تا 

سال ۲۰3۰ از دو میلیون بشکه در روز فراتر می رود.

            تاثیر حذف نفت شیل در بازار

بد نیست بدانید که نفت شیل آمریکا  ۸۰ درصد از تولید 
نفت آمریکا را شامل می شود و حذف آن از بــازار تاثیر 
بسزایی بر آینده نفت خواهد داشت. به گزارش دنیای 
اقتصاد، طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، رونق نفت 
شیل و لغو ممنوعیت صادرات کمک کرد صادرات نفت 
آمریکا در سال ۲۰۱۹ به حدود سه میلیون بشکه در روز 
صعود کند. از اواخر سال ۲۰۱۹ میانگین صادرات ماهانه 
نفت آمریکا هر ماه به جز ماه های مه و ژوئن از سه میلیون 
بشکه در روز فراتر رفت. حالا باید دید که لایحه جدید در 
خصوص نفت شیل چه سرانجامی پیدا می کند ولی حذف 
نفت شیل نه تنها بر آمریکا که تاثیر بسزایی بر بازارهای 
جهانی خواهد داشت و احتمالا در آینده با افزایش قیمت 

نفت روبه رو خواهیم شد.

لایحه جدید  پیشنهاد  شده محیط زیستی علیه حوزه نفت شیل آمریکا چه تاثیری بر 
میزان استخراج و قیمت نفت در جهان دارد؟ 

ناصری- افزایش تولید نفت شیل آمریکا در پنج سال اخیر علاوه بر این که وابستگی آمریکا به واردات نفت خارجی را کاهش 
داد، بازیگر جدیدی را در بازار جهانی ایجاد کرد و سهم بازار عربستان سعودی و روسیه را هم ربود. رونق نفت شیل به خصوص 
در فاصله سال های 2017 تا 201۹ که صادرات نفت آمریکا دیگر محدود نبود، تلاش های گروه اوپک پلاس برای محدود 
کردن عرضه و تقویت قیمت ها را تا حدودی بی اثر کرد. به گزارش دنیای اقتصاد هر بار که اوپک پلاس موفق شد قیمت نفت 
را به بالای ۵۵ تا ۶0 دلار در هر بشکه برساند، تولیدکنندگان نفت آمریکا فعالیت حفاری خود را افزایش دادند و با وارد کردن 
سیل بی رویه عرضه به بازار جهانی، مانع رشد قیمت ها شدند. البته سال هاست که مسئله استخراج نفت شیل مورد انتقاد 
زمین شناسان و فعالان محیط زیست بوده است، اما تحقیقاتی که سازمان زمین شناسی آمریکا به تازگی به آن استناد کرده 
است، نشان می دهد که تنها استخراج، مشکل ساز نیست بلکه مشکل اصلی دفع فاضلاب حاصل از استخراج نفت شیل است 
که قرار هم نیست از بین برود. به همین دلیل راشاتودی خبر از پیشنهاد لایحه ای با هدف طبقه بندی این فاضلاب به عنوان 

زباله  خطرناک داده که می تواند تاثیر بسزایی در میزان استخراج و قیمت نفت در جهان داشته باشد.

حال مفسر دوست داشتنی 
خوب نیست

خبر بیماری و شیمی درمانی حمیدرضا صدر منتشر 

شدو  واکنش های زیادی به همراه داشت

 دهم تیر بود که عباس یاری یکی از روزنامه نگاران سینمایی 
در صفحه شخصی اش در اینستاگرام، خبر بیماری حمیدرضا 
صدر کارشناس و مفسر فوتبال را که خاطره بازی هایش با 
فوتبال همیشه شنیدنی است، منتشر کرد خبری که خانواده 
صدر به دلایلی قصدی بر انتشار آن نداشتند. یاری در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »این روزها برگزاریِ رقابت های جام 
ملت های اروپا باعثِ گرم شدنِ تب فوتبال در اکثر نقاط دنیا، 
از جمله ایران شده و بسیاری را جلوی صفحه تلویزیون نشانده 
است، من اما قبل از این که نتایج این رقابت ها برایم اهمیت 
داشته باشد، بیشتر دلتنگ همکار قدیمی و رفیق عزیزم 
دکتر حمیدرضا صدر هستم که تحلیل ها و حضورِ پرشور و 
حالش در چنین رویدادهایی، جذابیت خاصی به برنامه های 
فوتبالیِ تلویزیون می داد. متاسفانه او مدتی است در بستر 
بیماری اســت... پزشکان فعلا شیمی درمانیِ او را متوقف 
کرده اند و امیدوارند بدن تا حدی آرامش پیدا کند تا آن ها 
بتوانند درمان های تکمیلی را ادامه دهند.« اما بعد از اعلام 
عمومی خبر بیماری حمیدرضا صدر، موجی از حیرت و البته 
اندوه در بین طرفداران فوتبال و علاقه مندان سینما به وجود 
آمد و کاربران مختلف برای او مطالبی را نوشتند که تعدادی از 

آن ها را در ادامه می خوانید.

واکنش برادر حمیدرضا	 
بعد از انتشار این خبر تلخ امیرحسین صدر، برادر حمیدرضا 
ــرزه هــای دردنـــاک آن در پستی  صــدر، در واکنش به پس ل
اینستاگرامی نوشت: »سال ها با این درد و رنج زندگی می کرد. 
هیچ گــاه ترحمی را نمی پذیرفت و احتمالا اگــر الان هم 
می فهمید اخم می کرد و سری از نارضایتی تکان می داد. ... 
»اگر نمی تونی کسی رو خوشحال کنی، غمگین اش نکن« 
)نقل دقیق از حمید( آن هم در این روزگار مردم ما و کرونا و... 
و هزار کوفت دیگر! ... به هر حال اعلام خبر ناخوشایندی که 
سه سال است خانواده و به ویژه مادرم را هزار تکه کرده است، 
اصلا ساده نیست. گویا جناب یاری، یاری کردند و باری بسیار 
سنگین را از روی دوش ما برداشتند. به هر حال فوتبال و فیلم 

و نون سنگک کار خودش را کرد.«

واکنش ها به خبر بیماری	 
 حبیب رضایی، بازیگر و کارگردان، در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: »دو سال است که دوستان نزدیک  می دانیم این 
چنگال بی رحم به تن  شریف این مرد نازنین، حمیدرضا صدر، 
حمله کرده  است و این روزها انگار، فاتحانه تر در حال جولان 
است ... این قلم، در همه این مدت، نشد و  نخواست  و توانش 
رانداشت - الان هم ندارد - که کلامی از بیماری این عزیز و 

افسوس و حسرت این وضعیت بگوید و بنویسد...«.
  پژمان راهبر هم در اینستاگرامش نوشت: »آقای صدر عزیز. 
این یکی دو هفته مکرر به یاد شما بودم.... ما همیشه شیفته 
شما بودیم. نوشته ها، نگاه و جهانی که داشتید. کاش بشود 
این نوشته را بخوانید. حتی اگر نه همه کلمات که فقط همین 
یکی دو جمله که کاش فرصتی باشد برای یک تماس و بعد کمی 

حرف روزمره و این سوال که پس کی برمی گردید...«.
  کاربری هم نوشت: »صدر نه فوتبالیست بوده و نه مدرک 
مربیگری دارد. امــا قطعا هیچ کس به انـــدازه او نمی تواند 
طرفداران فوتبال را پای تلویزیون میخکوب کند. بررسی فوتبال 
از جنبه اجتماعی، تاریخی و حتی سیاسی موضوع جدیدی برای 

عشاق فوتبال بود که دکتر صدر آن را پایه گذاری کرد«.

پایان جولان نفت شیل


